1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,

CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos vinte e oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis, às dezenove horas e trinta minutos,

reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação, os membros da Comissão de remoção, remanejamento,

atribuição de classes e aulas, classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Adriana

Antonia Puertas, Chefe da Divisão Administrativa, Sra. Clarissa Maria Ruivo, Encarregada no Departamento

Administrativo, Sra. Leisa Grandchamp Souza Salvador, Auxiliar de Educação no Departamento Administrativo e Sra.

Jandira José da Silva Caldeira, Chefe da Divisão de Recursos Humanos na SEDUC, com a seguinte pauta:

• Analisar inscrições para remoção por permuta para o ano letivo de 2017, conforme Edital 10/2016,

PROFESSORES COM INSCRIÇÃO DEFERIDAS:

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

51101 CELLY AMORIM SORIGOTTI E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES CELLY AMORIM SORIGOTTI-MATR.54615 EMEI BRANCA DE NEVE

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. CELLY AMORIM SORIGOTTI MATRÍCULA 51101 TERÁ COMO LOTAÇÃO
A  EMEI BRANCA DE NEVE E NA MATRÍCULA 54615 SUA LOTAÇÃO SERÁ E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

55212 ÉRICA LETÍCIA T DE OLIVEIRA E.M. Mª VIRGINIA SILVA
KÁTIA GILI DE A. BASTOS SANTOS-

MATR.57720
EMEI CARROSSEL

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. ÉRICA LETÍCIA T. DE OLIVEIRA MATRÍCULA 55212 TERÁ COMO
LOTAÇÃO A  EMEI CARROSSEL E A PROFA. KÁTIA GILIA DE A. BASTOS SANTOS MATRÍCULA 57720 TERÁ COMO
LOTAÇÃO SERÁ E.M. MARIA VIRGINIA SILVA

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

51390
ANGÉLICA JULIANA SILVA F.

NUNES
EMEI ELEFANTE COLORIDO

ANGELICA JULIANA SILVA F.NUNES-
MATR.57789

E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. ANGÉLICA JULIANA SILVA F. NUNES MATRÍCULA 51390 TERÁ COMO
LOTAÇÃO A  E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E NA MATRÍCULA 57789 SUA LOTAÇÃO SERÁ EMEI ELEFANTE
COLORIDO

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

31194 MIRELLA RAMOS DE JESUS EMEI PETELECO MIRELLA RAMOS DE JESUS-MATR.54836 E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. MIRELLA RAMOS DE JESUS MATRÍCULA 31194 TERÁ COMO LOTAÇÃO
A  E.M. MARIA CONCEIÇÃO DE DEUS E NA MATRÍCULA 54836 SUA LOTAÇÃO SERÁ EMEI PETELECO

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

54429
SUZANA SÓRIO BARBOSA

COELHO
E.M. VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA CILMARA MORAES MISSIO-MATR.53830 E.M. Mª FRANCISCA TAVOLARO

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. SUZANA SÓRIO BARBOSA MATRÍCULA 54429 TERÁ COMO LOTAÇÃO
A E.M. MARIA FRANCISCA TAVOLARO E A PROFA. CILMARA MORAES MISSIO MATRÍCULA 53830 TERÁ COMO
LOTAÇÃO SERÁ E.M. VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

54127 LILIAN ALVES TZORTZIS E.M. IRAYDES LOBO VIANNA EDIJANE ALVES RODRIGUES-MATR.49930 E.M. VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. LILIAN ALVES TZORTZIS MATRÍCULA 54127 TERÁ COMO LOTAÇÃO A
EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA E A PROFA. EDIJANE ALVES RODRIGUES MATRÍCULA 49930 TERÁ COMO LOTAÇÃO
SERÁ E.M. IRAYDES LOBO VIANNA

2

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

56103 ROSANGELA SILVA DA PAZ E.M. TOPOLANDIA ROSANGELA SILVA DA PAZ-MATR.67580 E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. ROSANGELA DA SILVA PAZ MATRÍCULA 56103 TERÁ COMO LOTAÇÃO
A  E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E NA MATRÍCULA 67580 SUA LOTAÇÃO SERÁ E.M. TOPOLANDIA

MATR. PROFESSOR LOTADA ATÉ 2016: PERMUTOU COM: LOTADA ATÉ 2016

64513 MÔNICA GERARD
E.M. WALFRIDO MACIEL

MONTEIRO
MÔNICA GERARD-MATR.62014 E.M. TOPOLANDIA

A PARTIR DO ANO LETIVO DE 2017 A PROFA. MÔNICA GERARD MATRÍCULA 64513 TERÁ COMO LOTAÇÃO A  E.M.
TOPOLANDIA E NA MATRÍCULA 62014 SUA LOTAÇÃO SERÁ E.M. WALFRIDO MACIEL MONTEIRO

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião a partir do
próximo dia útil.